Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

    КАРАР                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

         06 март 2023 й.

      № 42-2

            06 марта 2023 год

          Ишkар ауылы

           село Ишкарово

«О внесении дополнения в решение Совета от 21 апреля 2020 г. № 8-6

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан»»

Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения содержания Положения о муниципальной службе в сельском поселении Ишкаровский сельсовет в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет сельского поселения Ишкаровский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л внести следующее дополнение в Положение о муниципальной службе:

1. Пункт 9.1. ст.9 главы 3 дополнить последним абзацем следующего содержания: «приобретения им статуса иностранного агента».
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Глава сельского поселения:                                     Нугуманов Р.А.